


Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
Э
К

Э К

Э П
П К
П К

Э П К
П К
П К

Э
У
П

Д

К

 Групп

20828 2/3 5228 52 23 1/329 52 24
Студентов
 Итого 23 29 52 23

7 9 10 36 1/32 8Каникулы 2 7 2/3 9 2/3 2 5 2/3 7 2/3 2

4 44Выпускная квалификационная работа

8 184 8 4 4Производственная практика 2 2 4
2Учебная практика 2 2

24 2/3125 1/3
3 5 3 1/3 2Экзаменационные сессии 4 2 2/3 6 2/3 5 1/322 1/3

35 16 14 30
2 3 1/3 5 1/3 2

Всего сем. 1
14 10 2/3Теоретическое обучение 17 18 2/335 2/3 17 18

Всего сем. 1сем. 2 Всего сем. 1сем. 2

2. Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3

сем. 2 Всегосем. 1сем. 2
Курс 4 Итого

К КК К КП П П КД К КД ДЭ Э П ДЭ П П П К

Э Э

IV Э Э

К К ККК КЭ П П П П КП П К КЭ Э П П

Э Э К КЭ П К К К

III

Э Э У У К К

К К К

II

КЭ Э К К КЭ Э Э Э К КI

Май

27
 - 

3

АвгустФевраль

23
 - 

1

Март

30
 - 

5

Апрель Июнь

29
 - 

5

Июль

27
 -2

1. Календарный учебный график
Сентябрь

29
 - 

5

Октябрь

27
 - 

2

Ноябрь Декабрь

29
 - 

4

Январь

26
 - 

1



7;16 1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16 17 21 22 23 24 42 43 44 45 46 47 50 51 52 53 54 55 61 62 63 64 65 66 69 70 71 72 73 74 80 81 82 83 84 85 88 89 90 91 92 93 99 100 101 102 103 104 107 108 109 110 111 112

3
4 30 34 7 6 8968 8968 3233 3359 1080 240 240 131 4 294 471 180 30 162 306 540 144 30 136 4 332 352 108 27 162 4 338 468 180 33 160 272 424 108 31 126 248 362 144 29 126 168 426 144 30 110 150 316 72 30
5
6 30 34 7 6 8968 8968 3233 3359 1080 240 240 131 4 294 471 180 30 162 306 540 144 30 136 4 332 352 108 27 162 4 338 468 180 33 160 272 424 108 31 126 248 362 144 29 126 168 426 144 30 110 150 316 72 30
7
8 42% 44% 14%
9 30 34 7 6 7672 7672 3233 3359 1080 204 204 131 4 294 471 180 30 162 306 540 144 30 136 4 332 352 108 24 162 4 338 468 180 30 160 272 424 108 25 126 248 362 144 23 126 168 426 144 24 110 150 316 72 18
10
11 42% 44% 14%
12 Б1 30 34 7 6 7672 7672 3233 3359 1080 204 204 131 4 294 471 180 30 162 306 540 144 30 136 4 332 352 108 24 162 4 338 468 180 30 160 272 424 108 25 126 248 362 144 23 126 168 426 144 24 110 150 316 72 18
13
14 Б1.Б 8 22 1 4 2664 2664 1168 1208 288 74 74 114 230 268 108 20 90 90 252 72 14 68 68 152 36 9 90 90 180 36 11 64 80 180 36 10 28 56 60 4 28 42 74 4 10 20 42 2
15 1 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2
18 2 72 72 36 36 2 2 18 18 36 2
21 1 144 144 68 40 36 4 4 68 40 36 4
24 1 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2

27 1 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2

30 3 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2
33 1 108 108 34 38 36 3 3 17 17 38 36 3

36 2 72 72 36 36 2 2 18 18 36 2

39 2 72 72 36 36 2 2 18 18 36 2
42 5 72 72 32 40 2 2 16 16 40 2
45 1 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2
48 1 72 72 72 2 2 12 60 2

51 4 5 2 900 900 330 426 144 25 25 17 17 38 36 3 36 36 144 72 8 17 17 38 2 36 36 72 4 16 32 60 36 4 14 28 30 2 14 14 44 2

54 1 108 108 34 38 36 3 3 17 17 38 36 3

57 5 5 144 144 48 60 36 4 4 16 32 60 36 4
60 3 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2
63 7 72 72 28 44 2 2 14 14 44 2
66 4 72 72 36 36 2 2 18 18 36 2
69 2 2 144 144 36 72 36 4 4 18 18 72 36 4

72 4 72 72 36 36 2 2 18 18 36 2

75 6 72 72 42 30 2 2 14 28 30 2
78 2 144 144 36 72 36 4 4 18 18 72 36 4
81 *

82 5 1 1 432 432 210 222 12 12 17 17 38 2 36 36 72 4 16 16 40 2 14 28 30 2 10 20 42 2

85 3 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2

88 4 72 72 36 36 2 2 18 18 36 2

91 4 72 72 36 36 2 2 18 18 36 2

94 6 72 72 42 30 2 2 14 28 30 2

97 5 72 72 32 40 2 2 16 16 40 2

100 8 8 72 72 30 42 2 2 10 20 42 2

103 *

104 2 2 1 360 360 144 144 72 10 10 17 17 38 36 3 18 18 36 36 3 16 16 40 2 14 28 30 2

107 3 108 108 34 38 36 3 3 17 17 38 36 3

110 4 4 108 108 36 36 36 3 3 18 18 36 36 3

113 5 72 72 32 40 2 2 16 16 40 2

116 7 72 72 42 30 2 2 14 28 30 2

119 *
120 *
121
122 Б1.В 22 12 6 2 5008 5008 2065 2151 792 130 130 17 4 64 203 72 10 72 216 288 72 16 68 4 264 200 72 15 72 4 248 288 144 19 96 192 244 72 15 98 192 302 144 19 98 126 352 144 20 100 130 274 72 16
123
124 Б1.В.ОД 17 2 3 1 3096 3096 1112 1372 612 86 86 17 4 64 203 72 10 36 90 162 36 9 34 4 145 141 72 11 72 4 140 252 144 17 48 64 104 36 7 56 56 104 72 8 70 98 264 108 15 40 70 142 72 9

125 3 2 288 288 136 116 36 8 8 72 72 4 64 44 36 4

128 3 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2

131 2 180 180 54 90 36 5 5 36 18 90 36 5

134 1 180 180 51 93 36 5 5 17 34 93 36 5

137 1 180 180 34 110 36 5 5 4 30 110 36 5

140 4 3 180 180 70 74 36 5 5 4 30 38 2 4 32 36 36 3

143 6 5 288 288 134 118 36 8 8 32 32 44 3 28 42 74 36 5
146 34 4 288 288 105 111 72 8 8 17 34 21 36 3 18 36 90 36 5
149 7 144 144 42 66 36 4 4 14 28 66 36 4
152 7 180 180 56 88 36 5 5 28 28 88 36 5
155 8 180 180 60 84 36 5 5 20 40 84 36 5
158 7 144 144 42 66 36 4 4 14 28 66 36 4
161 45 324 324 120 132 72 9 9 36 36 72 36 5 16 32 60 36 4
164 4 144 144 54 54 36 4 4 18 36 54 36 4

167 8 7 216 216 78 102 36 6 6 14 14 44 2 20 30 58 36 4

170 6 108 108 42 30 36 3 3 28 14 30 36 3
173 *
174
175 Б1.В.ДВ 5 10 3 1 1912 1912 953 779 180 44 44 36 126 126 36 7 34 119 59 4 108 36 2 48 128 140 36 8 42 136 198 72 11 28 28 88 36 5 60 60 132 7
176
177 2-6 328 328 328 72 68 72 64 52
180
181 Б1.В.ДВ.1
182 2 144 144 54 54 36 4 4 36 18 54 36 4
185 2 2 144 144 54 54 36 4 4 36 18 54 36 4
186 *
187
188 Б1.В.ДВ.2
189 3 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2
192 2 3 72 72 34 38 2 2 17 17 38 2
193 *
194
195 Б1.В.ДВ.3
196 8 72 72 40 32 2 2 20 20 32 2
199 2 8 72 72 40 32 2 2 20 20 32 2
200 *
201
202 Б1.В.ДВ.4

203 4 72 72 36 36 2 2 36 36 2

206 2 4 72 72 36 36 2 2 36 36 2

207 *
208
209 Б1.В.ДВ.5
210 2 108 108 36 72 3 3 36 72 3
213 2 2 108 108 36 72 3 3 36 72 3
214 *
215
216 Б1.В.ДВ.6
217 6 108 108 56 52 3 3 14 42 52 3

220 2 6 108 108 56 52 3 3 14 42 52 3

221 *
222
223 Б1.В.ДВ.7
224 3 72 72 51 21 2 2 17 34 21 2

227 2 3 72 72 51 21 2 2 17 34 21 2

228 *
229
230 Б1.В.ДВ.8
231 6 144 144 42 66 36 4 4 14 28 66 36 4
234 2 6 144 144 42 66 36 4 4 14 28 66 36 4
235 *
236
237 Б1.В.ДВ.9

238 5 144 144 48 60 36 4 4 16 32 60 36 4

241 2 5 144 144 48 60 36 4 4 16 32 60 36 4
242 *
243
244 Б1.В.ДВ.10

245 67 7 324 324 84 168 72 9 9 14 14 80 36 4 28 28 88 36 5

248 2 67 7 324 324 84 168 72 9 9 14 14 80 36 4 28 28 88 36 5
249 *
250
251 Б1.В.ДВ.11

252 8 180 180 80 100 5 5 40 40 100 5

255 2 8 180 180 80 100 5 5 40 40 100 5

256 *
257
258 Б1.В.ДВ.12
259 5 144 144 64 80 4 4 32 32 80 4
262 2 5 144 144 64 80 4 4 32 32 80 4
263 *
264
266 ДВ*
267
268

269 По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

270 Б2 1080 1080 30 30 2 108 3 2 108 3 4 216 6 4 216 6 4 216 6 4 216 6
271
272 Б2.У 108 108 3 3 2 108 3

273 Б2.У.1

Учебная практика (практика по 
получению первичных 
профессиональных умений и 
навыков)

Вар 3 108 108 3 3 2 108 3

274 *
275
276 Б2.Н
277 *
278
279 Б2.П 972 972 27 27 2 108 3 4 216 6 4 216 6 4 216 6 4 216 6

280 Б2.П.1

Производственная практика, в том 
числе преддипломная  (практика 
по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной 
деятельности)

Вар 4578 756 756 21 21 2 108 3 4 216 6 4 216 6 4 216 6

281 Б2.П.2 Производственная практика 
(педагогическая практика) Вар 6 216 216 6 6 4 216 6

282 *
283
284

285 По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

286 Б3 216 216 6 6 4 6
287
288

289 По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР Контр Эксп Факт

290 ФТД
291 *

Факультативы

Пр СРССРС Конт
роль ЗЕТ Лек Лаб Конт

роль ЗЕТЗЕТ ЛекПр СРС Конт
роль ЗЕТ Лаб ПрЛаб Пр СРС Конт

рольПр СРС ЛекЛек ЛабКонт
роль ЗЕТЛаб Пр СРС Конт

роль ЗЕТ Лек ЛабСРС Конт
роль ЗЕТЛек Лаб Пр СРС ЛекЛек Лаб ПрКП КР Конт

роль ЗЕТ
Всего часов ЗЕТ

Индекс Наименование Экз За ЗаО

Государственная итоговая аттестация

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТНедель

Часов
ЗЕТ

Часов
ЗЕТ НедельНедель

Часов
ЗЕТЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ НедельНедель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
Индекс Наименование Экз Зач Зач. 

с О.

Производственная практика

КП КР
Всего часов ЗЕТ

Учебная практика

Научно-исследовательская работа

Практики

Недель
Часов

ЗЕТНедель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТНедель
Часов

Недель
Часов

ЗЕТЗЕТНедель
Часов

ЗЕТНедель
Часов

ЗЕТ НедельЭкз Зач Зач. 
с О. КП

Часов
ЗЕТ

ЗЕТ
Индекс Наименование

Психология управления

КР
Всего часов

1 Психология имиджа

1 Управление образовательными системами

Современные средства оценки результатов 
образования

Методика преподавания психологии

1 Методика преподавания психолого-
педагогических дисциплин

1 Основы анимационной деятельности

Педагогическая психология

Основы игровой деятельности

1 Психология одаренности и творчества

Туристско-рекреационное ресурсоведение

1 Основы туризма

1 Социально-психологический тренинг

Тренинг эффективного взаимодействия с 
родителями

Тренинг стрессоустойчивости

1 Тренинг педагогического общения

1 Практикум: современные информационные 
технологии
Практикум: информационные технологии в 
образовании

Экология

Экономика образования

1 Экология здоровья

1 Основы политических процессов

Основы социального государства

Дисциплины по выбору

Элективные курсы по физической культуре

1 Социология

Б1.В.ОД.16 Психология труда

Б1.В.ОД.15 Организация службы практической психологии

Б1.В.ОД.14 Конфликтология
Б1.В.ОД.13 Педагогические технологии
Б1.В.ОД.12 Основы психоанализа
Б1.В.ОД.11 Психология личностных кризисов
Б1.В.ОД.10 Психотерапия
Б1.В.ОД.9 Основы тренинга
Б1.В.ОД.8 Семейная психология
Б1.В.ОД.7 Психологическое консультирование

Б1.В.ОД.6 Психолого-педагогический практикум

Б1.В.ОД.5 Практикум по общей и экспериментальной 
психологии

Б1.В.ОД.4 Основы психолого-педагогической 
деятельности

Б1.В.ОД.3 История психологии

Б1.В.ОД.2 Концепции современного естествознания

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Б1.В.ОД.1 Профессиональный иностранный язык

Б1.Б.15.4 Профессиональная этика в психолого-
педагогической деятельности

Б1.Б.15.3 Психолого-педагогическое взаимодействие 
участников образовательного процесса

Б1.Б.15.2 Психолого-педагогическая диагностика

Б1.Б.15 Модуль 3. Методология и методы психолого-
педагогической деятельности

Б1.Б.15.1 Качественные и количественные методы 
психолого-педагогических исследований  

Б1.Б.14.6 Самоопределение и профессиональная 
ориентация учащихся

Б1.Б.14.5 Психология подросткового возраста

Б1.Б.14.4 Образовательные программы начальной 
школы

Б1.Б.14.3 Психология детей младшего школьного 
возраста

Б1.Б.14.2 Образовательные программы для детей 
дошкольного возраста

Б1.Б.14 Модуль 2. Психология и педагогика развития 
детей

Б1.Б.14.1 Психология дошкольного развития

Б1.Б.13.9 Социальная педагогика
Б1.Б.13.8 Дефектология

Б1.Б.13.7 Клиническая психология детей и подростков

Б1.Б.13.6 Психология развития
Б1.Б.13.5 Социальная психология
Б1.Б.13.4 Поликультурное образование
Б1.Б.13.3 История педагогики и образования
Б1.Б.13.2 Теории обучения и воспитания

Б1.Б.13.1 Общая и экспериментальная психология

Б1.Б.13
Модуль 1. Теоретические и 
экспериментальные основы психолого-
педагогической деятельности

Б1.Б.12 Физическая культура
Б1.Б.11 Безопасность жизнедеятельности
Б1.Б.10 Основы педиатрии и гигиены
Б1.Б.9 Анатомия и возрастная физиология

Б1.Б.8 Современные информационные технологии

Б1.Б.7 Математика
Б1.Б.6 Экономика

Б1.Б.5 Культура и межкультурные взаимодействия в 
современном мире

Б1.Б.4 Русский язык и культура речи
Б1.Б.3 Иностранный язык
Б1.Б.2 Философия

Базовая часть
Б1.Б.1 История

Итого

Итого по ООП (без факультативов)

Б=36%  В=64%  ДВ(от В)=33.8%
Итого по блоку Б1

Б=36%  В=64%  ДВ(от В)=33.8%
Дисциплины (модули)

ЗЕТЛек Лаб ПрЛек Лаб Пр СРС СРС Конт
роль

Конт
роль ЗЕТЛаб Пр СРС Конт

роль ЗЕТПр СРС Конт
роль ЗЕТ ЛекКонт

роль Лек ЛабКонт
роль ЗЕТ Лек Лаб ПрПр СРС Конт

роль ЗЕТ Лек Лаб Пр

Семестр 7 [14 нед] Семестр 8 [10 2/3 нед]

Лек Лаб

Семестр 3 [17 нед] Семестр 4 [18 нед] Семестр 6 [14 нед]

Лек Лаб Пр СРС

Семестр 5 [16 нед]

СРС Конт
роль ЗЕТ

Факт

Курс 1
Семестр 1 [17 нед] Семестр 2 [18 2/3 нед]Курс

овые 
 

рабо
ты

Конта
кт. 

раб. 
(по 

учеб. 
зан.)

СРС
ЗЕТСРС

Индекс Наименование

Формы контроля
Курс 2 Курс 3

Распределение по курсам и семестрам
Курс 4

Контр
оль

Всего часов ЗЕТ

Экза
мены

Заче
ты

Заче
ты с 
оцен
кой

Курс
овые 

 
прое
кты

По 
ЗЕТ

По 
плану

в том числе

Экспе
ртное
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